# NEWS RELEASE



The Miyazaki Bank, Ltd.

平成 27 年 12 月 14 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

## 川南町、川南町商工会、高鍋信用金庫との 中小企業支援に関する連携協力協定の締結について

~ 中小企業の経営基盤強化を支援し、地域経済の活性化を支えます ~

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、川南町(町長 日髙 昭彦) 川南町商工会 (会長 宮崎 吉敏) 高鍋信用金庫 川南支店(支店長 大西 訓雄)と中小企業の経営支援に 関する連携協力協定を締結いたしますのでお知らせします。

記

### 1.協定の目的

中小企業に対する金融と経営支援の一体的推進について参加団体が連携協力して取り組むことにより、中小企業の経営基盤を強化し地域経済の活性化に貢献することを目的とする。

#### 2.協定に基づく連携分野

- (1) 中小企業からの創業、経営革新、承継、再生等の経営支援に関する相談
- (2) 中小企業の売上向上対策への支援
- (3) 研修など職員の資質向上対策
- (4) その他金融と経営支援の一体的推進に寄与する事項

#### 3.協定締結式

(1) 日 時 平成 27 年 12 月 17 日 (木) 14 時 00 分

(2) 場 所 川南町役場 2 階 応接室

| (3) | 出席者 | 川南町        | 町長  | 日髙 | 昭彦 |
|-----|-----|------------|-----|----|----|
|     |     | 川南町商工会     | 会 長 | 宮崎 | 吉敏 |
|     |     | 川南町商工会     | 副会長 | 西府 | 辰郎 |
|     |     | 川南町商工会     | 副会長 | 河野 | 仁延 |
|     |     | 高鍋信用金庫川南支店 | 支店長 | 大西 | 訓雄 |
|     |     | 当行川南支店     | 支店長 | 横山 | 道徳 |

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社宮崎銀行 営業統括部

地域振興室:星原・黒木・後藤 ソリューション推進班:南

TEL: 0985(32)8223

